
РОСЖЕЛДОР 

 Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Ростовский государственный университет путей сообщения» 

(ФГБОУ ВО РГУПС) 

П Р И К А З 

 

«27» июня 2023 г.                                                                                           № 1177/ос  

 

 

г. Ростов-на-Дону 
 

О платных образовательных услугах  

для учащихся 10-11 классов лицея 
 

В целях всестороннего удовлетворения индивидуальных потребностей 

учащихся лицея в интеллектуальном развитии, обеспечения непрерывности уровней 

образования, качественной подготовки к обучению в высшем учебном заведении, на 

основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», «Правил 

оказания платных образовательных услуг ФГБОУ ВО РГУПС» от 26.11.2021  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать для учащихся 10-х и 11-х классов платные образовательные 

услуги по углубленному изучению предметов в соответствии с выбранным 

профилем обучения / вариантом учебного плана лицея ФГБОУ ВО РГУПС: 

– в классах технологического (инженерного) профиля / вариант 1: по 

математике, физике, русскому языку; 

– в классах технологического (информационно-технологического) профиля / 

вариант 2: по математике, информатике, русскому языку; 

– в классах гуманитарного профиля / вариант 3: по русскому языку, 

английскому языку, обществознанию. 

2. Установить срок оказания платных образовательных услуг с 01.09.2023 по 

30.06.2024.  

3. На основании Калькуляции расходов образовательной услуги по 

углубленному изучению предметов для одного учащегося лицея 10, 11 классов 

ФГБОУ ВО РГУПС в 2023-2024 уч. г., установить полную стоимость услуг за весь 

период обучения в размере 125000,00 рублей. Оплату производить единовременно 

до начала обучения или ежемесячно в размере 12500,00 рублей до 10 числа каждого 

месяца. 

4. Установить оплату преподавателям за 1 час занятий дополнительных 

образовательных услуг в размере 400 руб./час. 

5. Руководство реализацией платных образовательных услуг возложить на 

директора лицея Г.В. Колошину.  
 

Первый проректор                                                                                      М.А. Кравченко 

                                                       
Разослать: УД, лицей, бухгалтерия, ПЭУ 

Г.В. Колошина, 24-91 


		2023-07-05T11:15:50+0300
	Кравченко Михаил Александрович




